
Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.0 1.2020 № 246 
п. Пролетарий

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения от 24.12.2019 г. № 238 
«О бюджете Пролетарского городского поселения на 2020год 
и плановый период 2021-2022 г.г.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Пролетарского городского поселения, Положением «О бюджетном 
процессе в Пролетарском городском поселении», утвержденным Решением 
Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 23.12.2016 №81,

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пролетарского городского 
поселения от 24.12.2019 г. № 188 « Об утверждении бюджета Пролетарского 
городского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.» (далее 
решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Пролетарского 

городского поселения (далее -  бюджет поселения) на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

21315,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 22943,7 тыс. 

рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения составляет 

1628,6тыс.рублей;
1.2. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда
Пролетарского городского поселения на 2020 год в сумме 4977,0 тыс.рублей, 
на 2021 год в сумме 4402,0 тыс.рублей и на 2021 год 4479,4 тыс.рублей; »

2. Приложения 1,2,3,4,6,7 к решению изложить в прилагаемой редакции.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов № 246 от 23.01.2020 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 
24.12.2019 г. № 238«0 бюджете Пролетарского городского поселения на 2020 год и плановый

период 2021-2022г.г.»

1. Внести изменения в расходную часть бюджета (приложения 4,6):

Увеличение расходной части бюджета за счет свободного остатка в сумме 1 628 587,25 
рублей

Код бюджетной Сумма (тыс.руб.) Направление средств
классификации госсиискои 

Федерации Пред
идущ.

данные

Изме
нения

С
учетом
измене

ний
01 04 2020001000 240 93.5 +770.0 775.4* Расходы на содержание аппарата 

управления
01 13 2050025270 240 0 +155.1 155.1 Оплата по решению суда ком.услуги
01 13 2050025270 830 0 +26,3 26,3 Уплата штрафов, налогов и сборов
01 13 2050025270 360 0 +30 30 Содержание старост
03 09 2050025120 240 0 +3,4 3,4 Расходы в области чрезвычайных 

ситуаций
03 10 2050025110 240 123,4 -3,4 120,0
04 09 0100225170 240 470,9 +610,1 1081,0 Ремонт авт.дорог
05 01 2050025390 240 530,0 -87,3 442,7
05 01 2050025270 240 0 +80,0 80,0 Плата за сборы по соц.найму
05 01 2050025150 240 0 +7,3 7,3 Оценка строений
05 01 2050025270 412 0 +652,0 652,0 Приобретение квартиры
05 03 0100725220 240 200,0 +134,4 334,4 Оплата по решению суда ограждение
05 03 0100725220 830 0 +50,7 50,7 Уплата штрафов, налогов и сборов
05 03 0100925230 240 3280,0 -860,0 2420,0
05 03 0200225250 240 0 +60 60 Мероприятия по городской среде

ИТОГО: 4697,8 +1628.6 6238.3

2) Приложение 7 (Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения)

Наименование источника 
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета

Пред
идущ.

данные

Изменения С учетом 
измене

ний

Направление средств

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

(000 0105 000000 0000 000)

0 +1628.6 1628.6 Приобретение жилья, 
расходы по дорожному 
фонду, оплата судебных 
решений

ИТОГО 0

* из-за технической ошибки расходы на содержание аппарата управления по 
КБК 01042020001000240 уменьшены на 88,1 тыс.рублей.

Владимирова Ю.В.



Приложение1

К решению Совета депутатов Пролетарского 
городского поселения 24.12.2019№ 238 

«О бюджете Пролетарского городского поселения 
на 2020год и плановый период 2021-2022 г.г. »

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Пролетарского городского поселения

Код
главы

код Главные администраторы бюджета Пролетарского 
городского поселения

353 Администрация Пролетарского городского 
поселения

353 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 4 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

353 1 08 04020 01 4000 110 Г осударственная пошлина за совершение 4 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

353 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

353 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением 
земельных участков)

353 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений

353 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

353 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

353 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений

353 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

353 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на



осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

353 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

353 2 02 29999 13 7152 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
353 2 02 29999 13 7228 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

353 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений

353 2 02 30024 13 7028 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

353 2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений.

353 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

353 2 02 49999 13 7142 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений

353 2 02 29999 13 7154 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
353 2 02 29999 13 7209 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений



П рилож ение 2

к Решению Совета депутатов 
П ролетарского городского  

поселения "О бюджете 

П ролетарского городского поселения  
на 2020год и плановы й период  

2021-2022гг."  
от 24/12/2019г.№  238

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Пролетарского городского поселения на 2020 год 
и плановый период 2021-2022г.г.

___________________________________________________________________________________________________________ (тыс. рублей)
Код

бюджетной классификации

Российской
Федерации

Наименование доходов

2020 2021 2022

1 2 3

1 00 ()0000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 8374,0 8557,8 8846,7

1 01 10000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
1 01 12000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2540,8 2682,0 2838,0
1 01 12010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 2540,8 2682,0 2838,0

1 03 D0000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ)

1425,9 1461,0 1538,4
1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

653,4 673,5 708,1
1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей , подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

3,4 3,4 3,5



1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

853,4 877,2 916,7
1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-84,3 -93,1 -89,9
1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22,5 25,0 27,5
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

22,5 25,0 27,5
1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1020,0 1060,0 1100,0
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположеннымв 
границах городских поселений

1020,0 1060,0 1100,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2473,0 2453,0 2450,0
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

495,0 491,0 490,0
1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 1978,0 1962,0 1960,0

1 08 D0000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
37,0 36,0 37,0

1 08 34020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации за совершение 
нотариальных действий 37,0 36,0 37,0

111 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 851,8 837,8 852,8

111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков. 240,0 250,0 260,0



1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

529,0 505,0 510,0
1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 82,8 82,8 82,8

1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3,0 3,0 3,0

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

3,0 3,0 3,0
2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

12941,1 9277,2 9116,3
2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

12941,1 9277,2 9116,3
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
7697,2 5893,4 5724,2

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

7697,2 5893,4 5724,2
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 4803,1 2941,0 2941,0

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
формирование муниципальных дорожных 
фондов

2941,0 2941,0 2941,0
2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских на 

реаклизацию программ формирования 
современной городской среды

1862,1 0,0 0,0
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 440,8 442,8 451,1
2 02 35 118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 202,2 204,2 212,5



2 02 30024 13 7028 150
Субвенции бюджетам городских поселений на 
возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляемых переданные 
отдельные государственные полномочия

238,6 238,6 238,6
ВСЕГО ДОХОДОВ: 21315,1 17835,0 17963,0



Приложение 3

к решению Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 
24.12.2019 № 238 "О бюджетеПролетарского городского поселения на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Пролетарского городского поселения) 

разделам, подразделам, группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый период
 2021 и 2022 годов___________________________________________________________

Наименование ЦСР ПР
Сумма

Рз ВР
2 0 2 0  год 2 0 2 1  год 2 0 2 2  год

М униципальная програм ма "У стойчивое развитие
территории П ролетарского городского поселения на 10183,9 8622,1 8373,8
2014-2017 годы и плановы й период до 2022 годов" 01 0 00 00000

Содержание автомобильны х дорог общего пользования 800,0 806,0 833,4
местного значения в границах населенных пунктов 01 0 01 00000

Содержание автомобильны х дорог общего пользования 800,0 806,0 833,4
местного значения в границах населенных пунктов 01 0 01 25160
Национальная экономика 01 0 01 25160 04 800,0 806,0 833,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 01 25160 04 09 800,0 806,0 833,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 25160 04 09 240 800,0 806,0 833,4
К апитальны й ремонт и ремонт автом обильны х дорог
общего пользования местного значения в  границах 1236,0 655,0 705,0
населенных пунктов 01 0  02 00000
К апитальны й ремонт и ремонт автом обильны х дорог
общего пользования местного значения в  границах 1081,0 500,0 550,0
населенных пунктов 01 0 02 25170
Национальная экономика 01 0 02 25170 04 1081,0 500,0 550,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 02 25170 04 09 1081,0 500,0 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 25170 04 09 240 1081,0 500,0 550,0
Расходы на капитальн ы й  ремонт и  ремонт
автомобильны х дорог общего пользования местного 155,0 155,0 155,0
значения в границах населенных пунктов 01 0 02 S1520
Национальная экономика 01 0  02  S1520 04 155,0 155,0 155,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 02S1520 04 09 155,0 155,0 155,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

04 09 240
государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 S1520 155,0 155,0 155,0
Субсидии бюджетам городских и  сельских поселений 
на ф ормирование м униципальны х дорож ны х фондов 01 0 03 00000

2941,0 2941,0 2941,0

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 
формирование м униципальны х дорож ны х фондов 01 0 03 71520

2941,0 2941,0 2941,0

Национальная экономика 01 0 03 71520 04 2941,0 2941,0 2941,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 03 71520 04 09 2941,0 2941,0 2941,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 71520 04 09 240 2941,0 2941,0 2941,0
О рганизация уличного освещ ения 01 0 05 00000 2201,8 540,1 214,4
О рганизация уличного освещ ения с использованием 
новых технологий 01 0 05 25190

2201,8 540,1 214,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 05 25190 05 2201,8 540,1 214,4
Благоустройство 01 0 05 25190 05 03 2201,8 540,1 214,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 05 25190 05 03 240 2 2 0 1 ,8 540,1 214,4
Озеленение 01 0 06 00000 200,0 300,0 300,0
Озеленение 01 0 06 25210 200,0 300,0 300,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 06 25210 05 200,0 300,0 300,0
Благоустройство 01 0 06 25210 05 03 200,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 06 25210 05 03 240 200,0 300,0 300,0
О рганизация ритуальны х услуг и  содержание мест
захоронени 01 0 07 00000 385,1 100,0 100,0

О рганизаш я ритуальны х услуг и  содержание мест
захоронени 01 0 07 25220 385,1 100,0 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 07 25220 05 385,1 100,0 100,0
Благоустройство 01 0 07 25220 05 03 385,1 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 07 25220 05 03 240 385,1 100,0 100,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 01 0 09 00000 2420,0 3280,0 3280,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 01 0 09 25230 2420,0 3280,0 3280,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 09 25230 05 2420,0 3280,0 3280,0
Благоустройство 01 0 09 25230 05 03 2420,0 3280,0 3280,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 09 25230 05 03 240 2420,0 3280,0 3280,0



М униципальная програм м а "Ф орм ирование 
современной городской среды П ролетарского 
городского поселения Н овгородского м униципального 
района на 2018-2022 г .г .""
Ф едеральны й проект "Ф орм ирование комфортной 
городской среды ""

Выполнение работ по благоустройству территорий 
общего пользования и  дворовы х территорий 
многоквартирны х домов П ролетарского городского 
поселения
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 
Благоустройство территорий общего пользования 
П ролетарского городского поселения 
П рочие мероприятия в рам ках благоустройства 
территорий общего пользования П ролетарского 
городского поселения 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Благоустройство
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

В С Е Г О  РА С Х О Д О В :

2387,6 390,6 390,6

02 0 00 00000

02 0 F2 00000 2327,6 390,6 390,6

02 0 F2 55550 2327,6 390,6 390,6
02 0 F2 55550 05 2327,6 390,6 390,6
02 0 F2 55550 05 03 2327,6 390,6 390,6

02 0 F2 55550 05 03 240 2327,6 220,4 220,4

02 0 F2 55550 05 03 810 0,0 170,2 170,2

02  0 02  00000  60,0 0,0  0,0

02 0 02 25250
02 0 02 25250 05
02 0 02 25250 05 03

02 0 02 25250 05 03 240

60,0 0,0 0,0
60,0 0,0 0,0
60,0 0,0 0,0

60,0 0,0 0,0

12 571,5 9 012,7 8  764,4



1

Приложение 4

к Решению Совета депутатов от 24.12.2019 № 23 В 

"О бюджете Пролетарского городского поселения 
на 2020год и плановый период 2021-2022г.г."

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям(муниципальны м программам Пролетарского городского поселения и непрограммным  
направлениям деятельности)группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019год и плановый период

2020-2021г.г.

целевая статья (ты с. рублей)

Наименование Рз П Р пр-непр полпр осн.мер. напр.
расх В Р 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 8373,8 7473,9 7841,9
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о го  л и ц а
су б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 1261,1 1261,1 1261,1
Глава муниципального образования 01 0 2 2 0 1 00 0 0 0 0 0 1261,1 1261,1 1261,1
Расходы  на обеспечение ф ункций орган ов  м естного
самоуправления 01 0 2 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1261,1 1261,1 1261,1
Р асходы  на вы платы  персоналу государствен ны х 01 0 2 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 12 0 1261,1 1261,1 1261,1
(м униц ипальны х)органов
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в
го с у д ар ст в ен н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й
Ф ед е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 04 6662,3 5700,9 5700,9
Р асходы  на содерж ание ап п арата  орган ов
м естного самоуправления 01 04 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 6485,7 5700,9 5700,9
Р асходы  на обеспечение ф ункций орган ов  м естного
самоуправления 01 04 2 0 2 0 0 0 1 0 0 0 6247,1 5462,3 5462,3
Р асходы  на вы платы  персоналу государствен ны х
(м униц ипальны х)органов 01 04 2 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 2 0 5422,5 5422,5 5422,5
Закупка тов аров ,раб от и услуг д л я  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 01 04 2 0 2 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 775 ,4 39,8 39,8
И ны е закупки товар о в ,р аб о т  и услуг для обеспечения
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 01 04 2 0 2 0 0 0 1 0 0 0 240 775,4 39,8 39,8
У плата  налогов,сборов  и  и н ы х  платеж ей 01 04 2 0 2 0 0 0 1 0 0 0 850 49,2 0 ,0 0 ,0
В озм ещ ение затр ат  по содерж анию  ш татн ы х  еди ниц
осущ ествляю щ и х переданны е отдельн ы е
государственны е п олном оч ия области 01 04 2 0 2 0 0 70280 238,6 238,6 238,6

Р асходы  на вы п латы  персоналу  госуд арствен ны х
(м униц ипальны х)органов 01 04 2 0 2 0 0 70280 1 2 0 228,2 228,2 228,2
Закупка тов аров ,раб от и услуг дл я  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 01 04 2 0 2 0 0 70280 2 0 0 10,4 10,4 10,4
И ны е закупки то в ар о в ,р аб о т  и услуг д л я  обеспечения
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 01 04 2 0 2 0 0 70280 240 10,4 10,4 10,4
М еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж ету 01 04 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 176,6
м униципального рай он а
И ны е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты  бю дж ету
м униципального рай он а на возм ещ ение затр ат  по
содерж анию  ш татны х еди ниц , осущ ествляю щ и х
п ереданны е полном очия п оселения в обл асти 01 04 2 0 4 0 0 93010 47 ,4
градостроительной деятельности 01 04 2 0 4 0 0 93010 540 47,4
И ны е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты  бю дж ету
м униципального рай он а н а  возм ещ ение за тр ат  по
содерж анию  ш татны х еди ниц , осущ ествляю щ и х
п ереданны е полном очия п оселения в  области
м униципального ж и л и щ н ого  кон троля 01 04 2 0 4 0 0 93030 129,2
И ны е м еж бю дж етн ы е трансф ерты 01 04 2 0 4 0 0 93030 540 129,2
И ны е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты  бю дж ету
м униципального рай он а на возм ещ ение затр ат  по
содерж анию  ш татны х еди ниц , осущ ествляю щ и х
часть переданны х п олном очий  поселения по орган и за
ции в границах поселения в одоснаб ж ения и  водо 01 04 2 0 4 0 0 93040 0 ,0
отведения
И ны е м еж бю дж етн ы е трансф ерты 01 04 2 0 4 0 0 93040 540 0 ,0
О б есп е ч ен и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х ,н а л о г о в ы х
и т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и  о р г а н о в  ф и н а н с о в о го
(ф н н ан со в о -б ю д ж ет н о го )н ад зо р а 01 06 147,91 147,91 147,91
М еж бю дж етны е тран сф ерты  бю дж ету
м униципального рай он а 01 06 2 0 4 00 0 0 0 0 0 147,91 147,91 147,91
И ны е м еж бю дж етн ы е тран сф ерты  бю дж ету
м униципального рай он а  н а  возм ещ ение за тр ат  по
содерж анию  ш татны х еди ниц , осущ ествляю щ и х
переданны е полном очия поселения по  внеш нем у
муниципальном у ф инан совом у кон тролю 01 06 2 0 4 0 0 93020 147,91 147,91 147,91
И ны е м еж бю дж етн ы е трансф ерты 01 06 2 0 4 00 93020 540 147,91 147,91 147,91
О б есп е ч ен и е  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и  р еф ер е н д у м о в 01 07 88 ,1
П роведение вы боров  и реф ерендум ов 01 07 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 88,1
П роведение вы боров  в п ред ставительны е орган ы
муниципального образования 01 07 20 3 0 0 25010 88,1
Закупка тов аров ,раб от и услуг для  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 01 07 2 0 3 0 0 25010 2 0 0 8 8 ,1
И ны е закупки  то в ар о в ,р аб о т  и усл уг дл я  обеспечения
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 01 07 20 3 0 0 25010 240 88,1
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 3,0 3,0 3,0
П рочие неп рограм м ны е расходы 01 11 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 3,0 3,0 3,0
Р езервн ы е ф онды  м естн ы х  адм и н и страц и й 01 11 2 0 5 00 25030 3,0 3,0 3 ,0
Резервны е средства 01 11 2 0 5 00 25030 870 3,0 3,0 3 ,0



2

Н а и м е н о в а н и е Р з П Р пр'непр подпр осн.мер.
напр.
расх В Р 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

Д р у г и е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 2 1 1 ,4 3 6 1 ,0 7 2 9 ,0

П рочие неп рограм м ны е расходы 01 13 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 211 ,4 361,0 729,0

В ы полнение других  обязател ьств  поселения 01 13 20 5 0 0 2 5 2 7 0 2 1 1 ,4

Закупка тов аров ,раб от и  усл уг дл я  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 01 13 2 0 5 0 0 25270 2 0 0 155,1

И ны е закупки  тов ар о в ,р аб о т  и  услуг д л я  обеспечения

государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 01 13 2 0 5 00 25270 240 155,1

И сполнение судебны х актов 01 13 2 0 5 00 25270 8 3 0 2 6 ,3

И ны е вы платы  населению 01 13 2 0 5 00 25270 3 6 0 3 0 ,0

У словно утверж денны е расходы 01 13 2 0 5 00 99990 361,0 729,0

Резервны е средства 01 13 2 0 5 00 99990 8 7 0 3 6 1 ,0 7 2 9 ,0
Н а ц и о н а л ь н а я  об о р о н а 02 2 0 2 ,2 2 0 4 ,2 2 1 2 ,5
М обилизационн ая и вн евойсковая  подготовка 0 2 0 3 2 0 2 ,2 2 0 4 ,2 2 1 2 ,5
П рочие неп рограм м ны е расходы 0 2 03 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 ,2 204 ,2 212,5
О сущ ествление первичного воинского  у чета  на
территори и ,где отсутствую т военны е ком иссариаты 0 2 03 20 5 00 51180 2 0 2 ,2 204,2 212,5
Р асходы  на вы п латы  персоналу  госуд арствен ны х
(м униц ипальны х)органов 02 03 2 0 5 00 51180 1 2 0 1 8 9 ,6 1 9 1 ,3 1 9 8 ,9
Закупка тов аров ,раб от и усл уг д л я  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 02 03 2 0 5 00 51180 2 0 0 1 2 ,6 1 2 ,9 13 ,6
И ны е закупки товар о в ,р аб о т  и услуг д л я  обеспечения
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 02 03 2 0 5 0 0 51180 240 12 ,6 12,9 13,6
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 0 3 1 2 3 ,4 1 2 3 ,4 1 2 3 ,4
З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х
с и т у а ц и й  п р и р о д н о го  и  те х н о ге н н о го  х а р а к т е р а ,
г р а ж д а н с к а я  о борон а 0 3 09 3 ,4
П рочие непрограм м ны е расходы 03 09 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 3,4
М ероприятия по предупреж дени ю  и  л и кви дац и и
последствий чрезвы чайны х ситуаци й  и  сти хи й н ы х
бедствий природн ого  и техн оген н ого  х арактера 03 09 2 0 5 00 25120 3,4
Закупка тов аров ,раб от и  услуг д л я  госуд арствен ны х
(м униципальны х)нуж д 03 09 2 0 5 00 25120 2 0 0 3 ,4
И ны е закупки  тов ар о в ,р аб о т  и  услуг дл я  обеспечения
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 03 09 2 0 5 00 25120 2 4 0 3,4
О б есп е ч ен и е  п о ж а р н о й  б езо п асн о сти 03 10 1 2 0 ,0 1 2 3 ,4 1 2 3 ,4
П рочие неп рограм м ны е расходы 03 10 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 ,0 123,4 123,4
М ероприятия в области  п ротивопож арной
безопасности 03 10 2 0 5 0 0 25110 120 ,0 123,4 123,4
Закупка товаров ,работ и услуг д л я  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 03 10 20 5 0 0 25110 2 0 0 1 2 0 ,0 1 2 3 ,4 1 2 3 ,4
И ны е закупки товар о в ,р аб о т  и  услуг д л я  обеспечения
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 03 10 2 0 5 00 25110 240 120,0 123,4 123,4
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 4 9 7 7 ,0 4 4 0 2 ,0  4 4 7 9 ,4
Д орож ное хозяйство(дорож ны е ф онды ) 04 0 9 4 9 7 7 ,0 4 4 0 2 ,0  4479,4
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а " У с т о й ч и в о е  р а з в и т и е 0 4 09 01 0 0 0 0 0 0 0 0 49 7 7 ,С 4402 ,С 4479,4

04 09 01 0 0 2 25170 1081,0 500,0

04 09 01 0 0 2 25170 2 0 0 1 0 8 1 ,0 5 0 0 ,0

04 09 01 0 0 2 25170 240 1081,0 500,0

т е р р и т о р и и  П р о л е т а р с к о г о  го р о д с к о го  п о с е л е н и я  
н а  2014-2017  г .г . и  п л а н о в ы й  п е р и о д  д о  2 0 2 2 г ."
С одерж ание автом оби льн ы х  д о р о г  общ его  
пользования м естного  зн ачен и я  в  гран и ц ах  населенн ы х
пунктов 04  09 01 0 01 00000
С одерж ание автом оби льн ы х  д о р о г  общ его  
пользования м естного  зн ачен ия в гр ан и ц ах  населенн ы х 
пунктов
Закупка тов аров ,раб от и услуг д л я  обеспечения 
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 
И ны е закупки товар о в ,р аб о т  и  услуг д л я  обеспечения 
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 
К ап итальны й  рем онт и  рем он т автом оби льн ы х  
д орог  общ его  пользовани я м естного  зн ачен ия
в гран ицах  населенн ы х пунктов  04 09 01 0 02 00000
К ап итальны й  рем он т и рем он т автом оби льн ы х  
д о р о г  общ его пользовани я м естного  зн ачен ия 
в гран ицах  населенн ы х пунктов 
Закупка тов аров ,раб от и услуг дл я  обеспечения 
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 
И ны е закупки  тов ар о в ,р аб о т  и  услуг д л я  обеспечения 
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 
Р асходы  н а  капит. рем он т и рем о н т  автом оби льн ы х  
дор о г  общ его  пользовани я м естного  зн ачен ия 
в границах населенн ы х пунктов 
Закупка тов аров ,раб от и услуг дл я  обеспечения 
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 
И ны е закупки тов ар о в ,р аб о т  и  усл уг дл я  обеспечения 
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 
С убсидии бю дж етам  городских  и сельских  поселений 
н а  ф орм ирование м униц ипальны х д о р о ж н ы х  ф ондов 
С убсидии бю дж етам  городски х  и  сельск и х  поселений 
на ф орм ирование м униц ипальны х дор о ж н ы х  ф ондов 
Закупка тов аров ,раб от и  услуг д л я  обеспечения 
государствен ны х (м униц ипальны х)нуж д 
И н ы е закупки  то в ар о в ,р аб о т  и усл уг д л я  обеспечения 
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 
Жилищное хозяйство 
П рочие неп рограм м ны е расходы  
П редоставление орган и зац и ям и  услуг технической  
инвентаризации по оцен ке строений , пом ещ ени й ,
сооруж ений 05 01 20  5 00 25150
Закупка тов аров ,раб от и услуг для госуд арствен ны х
(м униц ипальны х)нуж д 05 01 20  5 00 25150  200

800,0

1081,0

806,0

500,0

04 09 01 0 02 S 1520 155,0 155,0

04 09 01 0 0 2 S 1520 2 0 0 1 5 5 ,0 1 5 5 ,0

04 09 01 0 0 2 S 1520 240 155,0 155,0

04 09 01 0 03 0 0 0 0 0 2941 ,0 2941,0

04 09 01 0 03 71520 2941 ,0 2941,0

04 09 01 0 03 71520 2 0 0 2 9 4 1 ,0 2 9 4 1 ,0

04 09 01 0 03 71520 240 2 941 ,0 2941,0
0 5 8 7 7 6 ,5 5 1 4 0 ,7
0 5 01 1 1 8 2 ,0 5 3 0 ,0
05 01 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1182,0 530,0

833,4

04 09 01 0 01 25160 800,0 806,0 833,4

04 09 01 0 01 25160 2 0 0 8 0 0 ,0 8 0 6 ,0 8 3 3 ,4

04 09 01 0 01 25160  240 800,0 806,0 833,4

550.0

550.0

550.0

550.0

155.0

155.0

155.0

2941.0

2941.0

2941.0

2941.0
4815.0

530.0
530.0

7.3

7.3



Наименование Рз ПР пр-непр подпр осн.мер.
напр. ВР 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

И ны е закупки  тов ар о в ,р аб о т  и услуг дл я  обеспечения 
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 
В ы полнени е других  обязател ьств  поселения 

Закупка тов аров ,раб от и услуг дл я  обеспечения 
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 
И ны е закупки тов ар о в ,р аб о т  и  услуг д л я  обеспечения

государственны х(м у ниц ипал  ьны х)нуж д 
К ап итальны е влож ения в объекты  государствен ной  
(м униц ипальной)собственн ости )
Б ю дж етны е инвестиции на п риобретен ие объектов  
недвиж им ого им ущ ества в государствен ную  
(муниципальную ) собственность  
В зн осы  н а  капитальн ы й  рем о н т  м униц ипального  
ж илищ ного ф онда п е р е ч и с л я ем ы е  на счет 
реги онального  оператора 

Закупка тов аров ,раб от и услуг дл я  обеспечения 
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 
И ны е закупки тов аров ,раб от и усл уг дл я  обеспечения 
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 
Б л а го у с т р о й с т в о
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а " У с т о й ч и в о е  р а з в и т и е  
т е р р и т о р и и  П р о л е т а р с к о г о  г о р о д с к о го  п о с е л е н и я  
н а  2014-2017  г г  и  п л а н о в ы й  п е р и о д  д о  2022  г . ”
О ргани заци я уличн ого освещ ения с и сп ол ьзова
нием новы х технологий
О рганизация уличного освещ ения с  и сп ол ьзова
нием новы х технологий
Закупка тов аров ,раб от и  услуг д л я  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д
И ны е закупки товар о в ,р аб о т  и услуг д л я  обеспечения
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д
О зеленение
О зеленение
Закупка тов аров ,раб от и услуг дл я  обеспечения 
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 
И ны е закупки тов ар о в ,р аб о т  и  услуг д л я  обеспечения 
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 
О ргани заци я ритуальны х услуг и  содерж ание 
м ест захоронения
О ргани заци я ритуальны х услуг и содерж ан и е 
м ест захоронения
Закупка тов аров ,раб от и услуг д л я  обеспечения 
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 
И ны е закупки товар о в ,р аб о т  и  услуг д л я  обеспечения 
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 
И сполнение судебны х актов  
П рочие м ероприятия в обл асти  благоустройства 
П рочие м еропри ятия в обл асти  благоустройства  
Закупка тов аров ,раб от и услуг дл я  обеспечения 
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 
И ны е закупки товар о в ,р аб о т  и услуг дл я  обеспечения 
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а ” Ф о р м и р о в а н и е  
со в р ем ен н о й  го р о д с к о й  с р е д ы  П р о л е т а р с к о г о  
го р о д с к о го  п о с е л е н и я  Н о в г о р о д с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  н а  2018-2022  г .г ."  
Н а ц и о н а л ь н ы й  п р о е к т  "  Ж и л ь е  и  го р о д с к а я  с р е д а "  
Ф е д е р а л ь н ы й  п р о е к т  " Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р н о й  
го р о д с к о й  с р е д ы " "
В ы полнени е раб о т по благоустройству  терри тори й  
общ его  пользования и  дво р о вы х  терри тори й  
м ногоквартирны х д о м о в  П ролетарсого  
городского поселения

Закупка тов аров ,раб от и  услуг дл я  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д
И ны е закупки тов ар о в ,р аб о т  и  услуг д л я  обеспечения
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д
усуг
И ны е м еж бю дж етн ы е ассигнован ия 
С убсидии ю ридическим  л и ц ам  ( кром е неком м ерческих  
орган изаций), инди ви дуальны м  пред приним ателям , 
ф изическим  л и ц ам - п роизводителям  то в ар о в , работ, 
услуг

Б лагоустройство территори й  общ его  пользовани я 
П ролетарского городского  поселения 

П рочие м еропри ятия в рам к ах  благоустройства  
территори и  общ его  пользовани я П ролетарского  
городского  поселения

Закупка тов аров ,раб от и услуг дл я  обеспечения

государственны х (м униц ипальны х)нуж д

И ны е закупки товар о в ,р аб о т  и  услуг дл я  обеспечения

государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д
Образование
М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а
П рочие н еп рограм м ны е расходы
Р еализация м еропри ятий  д л я  д етей  и  м олодеж и
Закупка тов аров ,раб от и  услуг дл я  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д

05 01 2 0 5 0 0 25150 240 7,3
05 01 2 0 5 0 0 25270 7 3 2 ,0 0 ,0 0 ,0

05 01 2 0 5 0 0 25270 2 0 0 8 0 ,0

05 01 2 0 5 0 0 25270 240 80,0

05 01 2 0 5 0 0 25270 4 0 0 6 5 2 ,0

05 01 2 0 5 0 0 25270 412 652,0

05 01 2 0 5 0 0 25390 442 ,7 530,0 530,0

05 01 2 0 5 0 0 25390 2 0 0 4 4 2 ,7 5 3 0 ,0 5 3 0 ,0

05 01 2 0 5 0 0 25390 240 442 ,7 530,0 530,0
0 5 03 7 5 9 4 ,5 4 6 1 0 ,7 4 2 8 5 ,0
0 5 0 3 01 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 0 6 ,9 4 2 2 0 ,1 3 8 9 4 ,4

05 03 01 0 05 0 0 0 0 0 2 2 0 1 ,8 540,1 214 ,4
05 03 01 0 05 25190 2 2 0 1 ,8 540,1 214 ,4

05 03 01 0 05 25190 2 0 0 2 2 0 1 ,8 5 4 0 ,1 2 1 4 ,4

05 03 01 0 05 25190 240 2 2 0 1 ,8 540,1 214 ,4
05 03 01 0 Об 0 0 0 0 0 2 0 0 ,0 300,0 300,0
05 03 01 0 06 25210 2 0 0 ,0 300,0 300,0

05 03 01 0 06 25210 2 0 0 2 0 0 ,0 3 0 0 ,0 3 0 0 ,0

05 03 01 0 06 25210 240 2 0 0 ,0 300,0 300,0

05 03 01 0 07 0 0 0 0 0 385,1 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0
05 03 01 0 07 25220 3 8 5 ,1 1 00 ,0 1 0 0 ,0

05 03 01 0 07 25220 2 0 0 3 3 4 ,4 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0

05 03 01 0 07 25220 240 334,4 1 0 0 ,0 100 ,0
05 03 01 0 07 25220 830 50,7
05 03 01 0 09 0 0 0 0 0 2420,0 3280,0 3280,0
05 03 01 0 09 25230 2420,0 3280,0 3280,0

05 03 01 0 09 25230 2 0 0 2 4 2 0 ,0 3 2 8 0 ,0 3 2 8 0 ,0

05 03 01 0 09 25230 240 2420,0 3280,0 3280,0

0 5 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 8 7 ,6 3 9 0 ,6 3 9 0 ,6
0 5 0 3 02 0 г о 0 0 0 0 0 2327 ,6 390,6 390,6

0 5 0 3 02 0 F 2 0 0 0 0 0 2327,6 390,6 390,6

0 5 03 02 0 F 2 5 5 5 5 0 2327,6 390,6 390,6

05 03 0 2 0 F2 55550 2 0 0 2 3 2 7 ,6 2 2 0 ,4 2 2 0 ,4

05 03 0 2 0 F2 55550 240 2327 ,6 220 ,4 220,4

05 03 0 2 0 F2 55550 8 0 0 0 ,0 170,2 1 7 0 ,2

05 03 0 2 0 F2 55550 810 0 ,0 1 7 0 ,2 1 7 0 ,2

0 5 0 3 02 0 02 0 0 0 0 0 6 0 ,0

0 5 03 02 0 02 2 5 2 5 0 6 0 ,0

05 03 0 2 0 0 2 25250 2 0 0 6 0 ,0

05 03 02 0 0 2 25250 240 60,0
0 7 7 ,0 7 ,0 7 ,0
0 7 0 7 7 ,0 7 ,0 7 ,0
07 07 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 7,0 7,0 7,0
07 07 2 0 5 00 25090 7,0 7,0 7,0

07 07 2 0 5 0 0 25090 2 0 0 7 ,0 7 ,0 7 ,0



4

Н а и м е н о в а н и е Р з П Р пр-непр подпр осн.мер.
напр.

В Р 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

И ны е закупки товар о в ,р аб о т  и услуг д л я  обеспечения
государствен ны х(м уници пальны х)нуж д 07 07 2 0 5 00 25090 240 7,0 7,0 7,0
К у л ь т у р а  и  к и н е м а т о г р а ф и я 08 4,0 4,0 4,0
К у л ь т у р а 08 01 4,0 4,0 4,0
П рочие неп рограм м ны е расходы 08 01 2 0 5 00 0 0 0 0 0 4,0 4,0 4,0
М ероприятия в области  культуры 08 01 2 0 5 00 25050 4,0 4,0 4,0
Закупка тов аров ,раб от и услуг д л я  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 08 01 2 0 5 0 0 25050 2 0 0 4,0 4,0 4,0
И ны е закупки то в ар о в ,р аб о т  и услуг д л я  обеспечения
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 08 01 2 0 5 0 0 25050 240 4,0 4 ,0 4,0
С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 1 0 452 ,8 452,8 452,8
П енсионное обеспечение 10 01 452 ,8 452,8 452,8
П рочие неп рограм м ны е расходы 10 01 2 0 5 00 0 0 0 0 0 452,8 452,8 452,8
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, 10 01 20 5 00 82100 452,8 452,8 452,8
замещавшим муниципальные должности на постоянной
(штатной) основе
С оциальное обеспечение и ины е вы п латы  населени ю 10 01 2 0 5 0 0 82100 300 452,8 452,8 452,8
И ны е пенсии ,социальны е д о п л аты  к  пенсиям 10 01 2 0 5 0 0 82100 312 452,8 452,8 452,8
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т 11 27,0 27,0 27,0
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а 11 01 27,0 27,0 27,0
П рочие неп рограм м ны е расходы 11 01 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 27,0 27,0 27,0
М ероприятия в области  ф изи ческой  культуры  и спорта 11 01 2 0 5 0 0 25100 27 ,0 27,0 27,0
Закупка товаров ,работ и услуг д л я  обеспечения
государственны х (м униц ипальны х)нуж д 11 01 2 0 5 0 0 25100 2 0 0 27 ,0 27,0 27,0
И ны е закупки тов ар о в ,р аб о т  и услуг д л я  обеспечения
государствен ны х(м ун иципальн ы х)нуж д 11 01 2 0 5 00 25100 240 27 ,0 27,0 27,0

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В : 22943 ,7 17835,0 17963,0



1

Приложение 6
к Решению Совета депутатов от 24.12.2019№238 

"О бюджете Пролетарского городского поселения 
на 2020год и плановый период 2021-2022г.г."

В е д о м с т в е н н а я  с т р у к т у р а  р ас х о д о в  б ю д ж е та  п о с е л е н и я  н а  20 2 0  го д  и  п л а н о в ы й  п е р и о д  2021-2022 .Г .

целевая статья (тыс. рублей)

Н а и м е н о в а н и е  Вед Рз П Р пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

А д м и н и с т р а ц и я  П р о л е т а р с к о г о  г о р о д с к о го
п о с е л е н и я  3 5 3

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы  353 01
Ф ункц ионировани е вы сш его  долж ностного л и ц а  
субъекта Российской Ф едерации и
м униципального образования 353 01 02
Глава муниципального образования 353 01 02
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 353 01 02
Расходы на выплаты персоналу государственных 353 01 02
(муниципапьных)органов
Ф ункционирование П р ав и те л ь ст ва  Р оссийской
Ф едерации, вы сш их исп ол н и тел ьн ы х  органов
государственной вл асти  субъектов  Р оссийской
Ф едерации, м естны х адм и н и страц и й 353 01 04
Расходы на содержание аппарата органов

353 04местного самоуправления 01
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 353 01 04
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 353 01 04
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 01 04
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 01 04
Уплата налогов,сборов и иных платежей 353 01 04
Возмещение затрат по содержанию  штатных единиц
осуществляющих переданные отдельные
государственные полномочия области 353 01 04

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 353 01 04
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 01 04
Иные закупки товаров,работ и  услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 01 04
М ежбюджетные трансферты бюджету 353 01 04
муниципального района
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещ ение затрат по
содержанию штатных единиц, осущ ествляю щих
переданные полномочия поселения в области 353 01 04
градостроительной деятельности 353 01 04
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещ ение затрат по
содержанию штатных единиц, осущ ествляю щих
переданные полномочия поселения в области

353 01 04муниципального жилищ ного контроля
Иные межбюджетные трансферты 353 01 04
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещ ение затрат по
содержанию штатных единиц, осущ ествляю щих
часть переданных полномочий поселения по организа
ции в границах поселения водоснабжения и водо 353 01 04
отведения
Иные межбюджетные трансферты 353 01 04
О беспечение деятельности  ф и н ан совы х,налоговы х
и там ож енны х орган ов  и орган ов  ф инансового
(финансово-бю дж етного)надзора 353 01 06
М ежбюджетные трансферты бюджету
муниципального района 353 01 06
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещ ение затрат по
содержанию штатных единиц, осущ ествляющих
переданные полномочия поселения по внеш нему
муниципальному финансовому контролю 353 01 06
Иные межбю джетные трансферты 353 01 06
О беспечение проведения вы боров  и реф ерендум ов 353 01 07
Проведение выборов и референдумов 353 01 07
Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования 353 01 07
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 01 07
Иные закупки товаров,работ и услуг для  обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 01 07
Р езервн ы е ф онды 353 01 11
Прочие непрограммные расходы 353 01 11
Резервные фонды местных администраций 353 01 11

Резервные средства 353 01 11

Д ругие общ егосударственны е вопросы 353 01 13
Прочие непрограммные расходы 353 01 13
Выполнение других обязательств поселения 353 01 13
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 01 13
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

22943,7 17835,0 17963,0

8373,8 7473,9 7841,9

1261,1 1261,1 1261,1
20 1 00 0 0000 1261,1 1261,1 1261,1

20 1 00 01000 1261,1 1261,1 1261,1
20 1 00 0 1 0 0 0  120 1261,1 1261,1 1261,1

6662,3 5700,9 5700,9

20 2 00 00000 6485,7 5700,9 5700,9

20 2 00 01000 6247,1 5462,3 5462,3

20 2 00 0 1000 120 5422,5 5422,5 5422,5

20 2 00 0 1000 200 775,4 39,8 39,8

20 2 00 0 1000 240 775,4 39,8 39,8
20 2 00 01000 850 49,2 0,0 0,0

20 2 00 70280 238,6 238,6 238,6

20 2 00 70280 120 228,2 228,2 228,2

20 2 00 70280 200 10,4 10,4 10,4

20 2 00 70280 240 10,4 10,4 10,4
20 4 00 0 0000 176,6

20 4 00 93010 47,4
20 4 00 93010 540 47,4

20 4 00 93030 129,2
20 4 00 93030 540 129,2

20 4 00 93040 0 ,0

20 4 00 93040 540 0,0

147,91 147,91 147,91

20 4 00 00000 147,91 147,91 147,91

20 4 00 93020 147,91 147,91 147,91
20 4 00 93020 540 147,91 147,91 147,91

88,1
20 3 00 0 0000 88,1

20 3 00 25010 88,1

20 3 00 25010 2 0 0 88,1

20 3 00 25010 240 88,1
3,0 3,0 3,0

20 5 00 00000 3,0 3,0 3,0
20 5 00 25030 3,0 3,0 3,0
20 5 00 25030 870 3,0 3,0 3,0

211,4 361,0 729,0
20 5 00 0 0000 211,4 361,0 729,0
20 5 00 25270 211,4

20 5 00 25270 2 00 155,1



2

Наименование Вед Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2 022

государственных(муниципапьных)нужд 353 01 13 20 5 00 25270 240 155,1
Исполнение судебных актов 353 01 13 20 5 00 25270 830 26,3
Иные выплаты населению 353 01 13 20 5 00 25270 360 30,0

Условно утвержденные расходы 353 01 13 20 5 00 99990 361,0 729,0

Резервные средства 353 01 13 20 5 00 99990 870 361,0 729,0
Н ац и он ал ьн ая  оборона 353 02 202 ,2 204,2 212,5
М обилизационная и вневойсковая подготовка 353 02 03 202 ,2 204,2 212,5
Прочие непрограммные расходы 353 02 03 20 5 00 0 0000 202 ,2 204,2 212,5
Осуществление первичного воинского учета на
территории,где отсутствуют военные комиссариаты 353 02 03 20 5 00 51180 2 02 ,2 204,2 212,5
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 353 02 03 20 5 00 51180 120 189,6 191,3 198,9
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 02 03 20 5 00 51180 200 12,6 12,9 13,6
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 02 03 20 5 00 51180 240 12,6 12,9 13,6
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 353 03 123,4 123,4 123,4
З ащ и та населени я и  терри тори и  от  ч р е зв ы ч ай н ы х
ситуации природного и  техногенного хар актер а ,

граж дан ская оборона 353 03 09 3,4
Прочие непрограммные расходы 353 03 09 20 5 00 0 0000 3,4
М ероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий природного и техногенного характера 353 03 09 20 5 00 25120 3,4
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципал ьных)нужд 353 03 09 20 5 00 25120 200 3,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 03 09 20 5 00 25120 240 3,4
О беспечение пож арной безопасности 353 03 10 120,0 123,4 123,4
Прочие непрограммные расходы 353 03 10 20 5 00 00000 120,0 123,4 123,4
М ероприятия в области противопожарной
безопасности 353 03 10 20 5 00 25110 120,0 123,4 123,4
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 03 10 20 5 00 25110 200 120,0 123,4 123,4
И ные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 03 10 20 5 00 25110 240 120,0 123,4 123,4
Н ац и он ал ьн ая  эконом ика 353 04 4977,0 4402,0 4479,4
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 353 04 09 4977,0 4402,0 4479,4
М уници пальная п рограм м а"У стон чн в ое  разви ти е 353 04 09 01 0 00 0 0000 4977,0 4402,0 4479,4
территори и  П ролетарского  городского поселения
на 2014-2017 г.г. и  п л ан о вы й  период до 2022г."
Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных
пунктов 353 04 09 01 0 01 0 0000 800,0 806,0 833,4
Содержание автомобильных дорог общ его
пользования местного значения в границах населенных
пунктов 353 04 09 01 0 01 25160 800,0 806,0 833,4
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 01 25160 200 800,0 806,0 833,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 01 25160 240 800,0 806,0 833,4
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 0 0000 1081,0 500,0 550,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 25170 1081,0 500,0 550,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 25170 200 1081,0 500,0 550,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 25170 240 1081,0 500,0 550,0
Расходы на капит. ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 S1520 155,0 155,0 155,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 S1520 200 155,0 155,0 155,0
И ные закупки товаров,работ и услуг для  обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 S1520 240 155,0 155,0 155,0
Субсидии бюджетам городских и  сельских поселений
на формирование муниципальных дорожных фондов 353 04 09 01 0 03 0 0000 2941,0 2941,0 2941,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
на формирование муниципальных дорож ны х фондов 353 04 09 01 0 03 71520 2941,0 2941,0 2941,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 03 71520 200 2941,0 2941,0 2941,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 03 71520 240 2941,0 2941,0 2941,0
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 353 05 8776,5 5140,7 4815,0
Ж илищ ное хозяйство 353 05 01 1182,0 530,0 530,0
Прочие непрограммные расходы 353 05 01 20 5 00 00000 1182,0 530,0 530,0
Предоставление организациями услуг технической
инвентаризации по оценке строений, помещ ений,
сооружений 353 05 01 20 5 00 25150 7,3
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25150 200 7,3
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25150 240 7,3

Выполнение других обязательств поселения 353 05 01 20 5 00 25270 80,0 0,0 0,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25270 200 80,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25270 240 80,0

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной)собственности) 353 05 01 20 5 00 25270 400 652,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов



Наименование Вед Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

недвижимого имущ ества в государственную

(муниципальную) собственность 353 05 01 20 5 00 25270 412 652,0
Взносы на капитальный ремонт муниципального
жилищного фонда .перечисляемые на счет 353 05 01 20 5 00 25390 442,7 530,0 530,0
регионального оператора

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25390 200 442,7 530,0 530,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25390 240 442,7 530,0 530,0

Благоустройство 353 05 03 7594,5 4610,7 4285,0
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр а м м а” У стойчнвое разви ти е 353 05 03 01 0 00 00000 5206,9 4220,1 3894,4
территори и  П ролетарского  городского поселения
на 2014-2017 гг  и  п л ан о вы й  период до 2022 г ."
Организация уличного освещ ения с использова
нием новых технологий 353 05 03 01 0 05 0 0000 2201 ,8 540,1 214,4
Организация уличного освещ ения с использова 353 05 03 01 0 05 25190 2 2 0 1 ,8 540,1 214,4
нием новых технологий
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципапьных)нужд 353 05 03 01 0 05 25190 200 2201,8 540,1 214,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 05 25190 240 2201 ,8 540,1 214,4
Озеленение 353 05 03 01 0 06 0 0000 200 ,0 300,0 300,0
Озеленение 353 05 03 01 0 06 25210 200 ,0 300,0 300,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 06 25210 200 200,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципапьных)нужд 353 05 03 01 0 06 25210 240 200 ,0 300,0 300,0
Организация ритуальных услуг и  содержание
мест захоронения 353 05 03 01 0 07 00000 200 ,0 100,0 100,0
Организация ритуальных услуг и  содержание 353 05 03 01 0 07 25220 385,1 100,0 100,0
мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 07 25220 200 334,4 100,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для  обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 07 25220 240 334,4 100,0 100,0
И сполнение судебных актов 353 05 03 01 0 07 25220 830 50,7
Прочие мероприятия в области благоустройства 353 05 03 01 0 09 0 0000 2420,0 3280,0 3280,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 353 05 03 01 0 09 25230 2420,0 3280,0 3280,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 09 25230 200 2420,0 3280,0 3280,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципапьных)нужд 353 05 03 01 0 09 25230 240 2420,0 3280,0 3280,0
М ун и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а"Ф о р м и р о ван и е  соврем енной
городской среды  П ролетарского  городского
поселения Н овгородского м униц и п ал ьн ого  район а на
2018-2022 г.г." 353 05 03 02 0 00 00000 2387,6 390,6 390,6
Н ац и он ал ьн ы й  п роект ” Ж и л ь е  и  городская  среда" 353 05 03 02 0 F0 00000 2327,6 390,6 390,6
Ф едерал ьн ы й  п роект "Ф о р м и рован и е ком ф орной
городской ср ед ы "" 353 05 03 02 0 F2 00000 2327,6 390,6 390,6
Выполнение работ по благоустройству территорий
общего пользования и дворовых территорий
многоквартирных домов Пролетарсого
городского поселения 353 05 03 02 0 F2 55550 2327,6 390,6 390,6

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 02 0 F2 55550 200 2327,6 220,4 220,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципапьных)нужд 353 05 03 02 0 F2 55550 240 2327,6 220,4 220,4
усуг
Иные межбюджетные ассигнования 353 05 03 02 0 F2 55550 800 0,0 170,2 170,2

Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 353 05 03 02 0 F2 55550 810 0,0 170,2 170,2
Благоустройство территорий общ его пользования
Пролетарского городского поселения 353 05 03 02 0 02 00000 60,0

Прочие мероприятия в рамках благоустройства территории
общего пользования П ролетарского городского поселения 353 05 03 02 0 02 25250 60,0

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 02 0 02 25250 200 60,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципапьных)нужд 353 05 03 02 0 02 25250 240 60,0
О б р а зо в а н и е 353 07 7,0 7,0 7,0
М олодеж ная политика 353 07 07 7,0 7,0 7,0
Прочие непрограммные расходы 353 07 07 20 5 00 00000 7,0 7,0 7,0
Реализация мероприятий для детей и молодежи 353 07 07 20 5 00 25090 7,0 7,0 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 07 07 20 5 00 25090 200 7,0 7,0 7,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципапьных)нужд 353 07 07 20 5 00 25090 240 7,0 7,0 7,0
К у л ь т у р а  и  к и н е м а т о г р а ф и я 353 08 4,0 4,0 4,0
К ультура 353 08 01 4,0 4,0 4,0
Прочие непрограммные расходы 353 08 01 20 5 00 00000 4,0 4,0 4,0
М ероприятия в области культуры 353 08 01 20 5 00 25050 4,0 4,0 4,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 08 01 20 5 00 25050 200 4,0 4,0 4,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 08 01 20 5 00 25050 240 4,0 4,0 4,0
С оц и ал ьн ая  п олитика 353 10 452,8 452,8 452,8
Пенсионное обеспечение 353 10 01 452,8 452,8 452,8
Прочие непрограммные расходы 353 10 01 20 5 00 0 0000 452,8 452,8 452,8
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, 353 10 01 20 5 00 82100 452,8 452,8 452,8
замещавшим муниципальные должности на постоянной
(штатной) основе
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 353 10 01 20 5 00 82100 300 452,8 452,8 452,8



4

Н а и м е н о в а н и е Вед Рз П Р пр-непр полпр осн.мер. напр.
расх В Р 2020 2021 2022

Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям 353 10 01 20 5 00 82100 312 452 ,8 452 ,8 452 ,8
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 353 11 27,0 27,0 27,0

Ф изи ческая кул ьтура 353 11 01 27,0 27,0 27,0
Прочие непрограммные расходы 353 11 01 20 5 00 0 0000 27,0 27,0 27,0
М ероприятия в области физической культуры и спорта 353 11 01 20 5 00 25100 27,0 27,0 27,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 11 01 20 5 00 25100 200 27,0 27,0 27,0
Иные закупки товаров,работ и  услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 11 01 20 5 00 25100 240 27,0 27,0 27,0

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В : 2 2 9 4 3 ,7  17835 ,0  17963,0



Приложение №7
к Решению Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения 
от24.12.2019 №238
" О бюджете Пролетарского городского поселения 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г."

Источники внутреннего финансирования дефицита 
;та Пролетарского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.

_________________________________________________  тыс.руб.
Наименование источника внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников 2020 2021 2022

Всего источников финансирования дефицита 000 90 00 00 00 00 0000 000 1628,60 0,00 0,00
Источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 1628,60 0,00 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1628,60 0,00 0,00
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -21 315,10 -17 835,00 -17 963,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -21 315,10 -17 835,00 -17 963,00

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -21 315,10 -17 835,00 -17 963,00
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -21 315,10 -17 835,00 -17 963,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 943,70 17 835,00 17 963,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 610 22 943,70 17 835,00 17 963,00
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 22 943,70 17 835,00 17 963,00
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 22 943,70 17 835,00 17 963,00


